广东省总工会办公室文件
粤工办〔2018] 77 号

关于报送工会律师团工作材料的通知

各地级以上市总工会：

根据《关于印发＜聘请工会律师团律师担任企业工会法律

顾问工作制度（试行）＞的通知》（粤工总〔2015) 7 号）和《广

东省总工会关于印发改革制度文件（第一批）的通知》（粤工

总〔2017) 31 号）中《广东省总工会关于推行一村（社区）、

一开发区（工业园区）工联会一工会法律顾问制度》，全省工

会 2018 年继续开展聘请工会律师担任企业工会、社区（工业

园区）工联会法律顾问工作。为总结梳理各市工作开展情况，

保证有关制度顺利运行，现就有关事项通知如下：

一、请对 20 17-20 18 年度工会律师团律师担任企业工会和

村、开发区（社区、工业园区）工联会法律顾问工作情况进行

1

总结，并根据实际情况对律师挂钩定点企业工会和村、开发区

（社区、工业园区）工联会进行调整汇总，省总将根据各地汇

总情况下拨本年度工作经费。

请根据及参考《关于印发＜聘请工会律师团律师担任

企业工会法律顾问工作制度（试行）＞的通知》（粤工总〔2015]

7 号）要求，联合市司法局、律协，通过实地调研、检查工作

台账、听取挂钩企业工会和村、开发区（社区、工业园区）工

联会和职工意见建议等方式，做好担任企业工会和村、开发区

（社区、工业园区）工联会法律顾问律师的考核评估工作。

请准备本市工会律师团以下工作材料报送省总：

1. 2018 年工会律师团律师担任企业工会和村、开发区（社

区、工业园区）工联会法律顾问汇总表；

2、 2018 年广东工会法律服务律师团工作情况调查表；

3.. 2017-2018 年度工会律师团律师担任企业工会和村、开

发区（社区、工业园区）工联会法律顾问工作情况总结。

请各市总工会于 10 月 19 日前将所有资料电子版打包发送

到维权工作部电子邮箱，其中《2018 年工会律师团律师担任企

业工会和村、开发区（社区、工业园区）工联会法律顾问汇总

表》（附件 1）打印一份由单位盖章后邮寄至省总维权工作部。

本通知电子版在“广东省总工会网站一网上服务一文件下载”中

下载。

联系人：张耀云，联系电话：020-86153072、 13719175220,

电子邮箱：flgwsh@126.com0

附件：

1. 2018 年工会律师团律师担任企业工会和村、开发区（社

区、工业园区）工联会法律顾问汇总表

2、 2018 年广东工会法律服务律师团工作情况调查表

室

日

3

附件，

2018 年工会律师团律师担任企业工会和村、开发区（社区、工业园区）工联会法律顾问汇总表

填报单位： （盖章）

律师总数：

企业工会和村、开发区（社区、工业园区）工联会总数：

序
号

律师

姓名
工作单位 联系电话

联系企业、社区（工业园）

区（每名律师 1-3 家）

企业、社区（工

业园区）地址
企业性质

职工

人数

工（联）

会
成立时间

工（联）会

主席

姓名

工（联）

会主席

联系电话

司
上

9〕

3

注：村、开发区（社区、工业园区）的“企业性质”一栏可不填。

附件2

2018 年广东工会法律服务律师团工作情况调查表

单位（盖章）:

律师团名称

律师团人数

其中工会律师人数

举办法律宣传活动场次

组织法律培训 次数 人数

解答法律咨询人次

代拟法律文书件数

代理仲裁案件

件数

其中 3 人以上集体争议数

涉及人数

集体争议涉及人数

代理诉讼案件

件数

其中 3人以上集体争议数

涉及人数

集体争议涉及人数

仲裁和诉讼胜诉率情况
胜诉件数 部分胜诉件数 败诉件数

参与工资集体协商（家）

调解劳动争议
件数

涉及人数

受委托开展劳动争议诉前调解

（件）
件

协助企业和村、开发区（社区、

工业园区）

审查修改规章制度

企业、社区（工业园区）数

涉及职工人数

为职工挽回经济损失（元） 元

注：统计时间自 2017 年 10 月 1 日至 2018 年 9 月 30 日

填表人：

填表日期：

联系电话：

广东省总工会办公室 	 2018年9月 20日印发

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6